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W odpowiedzi na Pani zapytanie w sprawie wyznaczenia działki na plac zabaw i miejsce 

spotkań mieszkańców Dąbrowy, uprzejmie informuję, co następuje. 

Możliwość wykorzystania terenu stanowiącego własność Gminy Miasto Elbląg  

przez Stowarzyszenie „Nasza Dąbrowa” na cele rekreacyjno-sportowe dla mieszkańców osiedla 

Dąbrowa była przedmiotem prowadzonej korespondencji i rozmów z przedstawicielami 

Stowarzyszenia w sprawie wydzierżawienia gruntu na przedmiotowy cel.  

Wśród przedstawionych Stowarzyszeniu propozycji nieruchomości do wydzierżawienia 

znalazły się grunty położone przy ul. Królewieckiej i Bukowej w Elblągu, stanowiące działki 

ewidencyjne: nr 217/2, nr 126, nr 120/3 oraz nr 258/3, w obrębie 29. Z uwagi na lokalizację  

na terenie dz. nr 217/2 (po podziale dz. nr 217/3 i 217/4) cmentarza poniemieckiego,  

który w przyszłości może zostać ujęty w Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków, i długotrwałe czynności 

związane z ustanowieniem granic cmentarza, zaproponowano pozostałe nieruchomości, na których 

możliwa byłaby realizacja wnioskowanego przez Stowarzyszenie sposobu wykorzystania terenu.  

Przedstawione propozycje nieruchomości do wydzierżawienia wymagały podjęcia  

przez Stowarzyszenie działań przystosowujących teren do wnioskowanego sposobu 

zagospodarowania we własnym zakresie i na własny koszt. Gmina Miasto Elbląg nie posiada  

w zasobie nieruchomości przygotowanego i przystosowanego terenu pod plac zabaw. 

Stowarzyszenie zobowiązało się do przeanalizowania propozycji i określenia swojego 

stanowiska w sprawie odrębnym pismem. Jednak przedstawione propozycje pozostały  

bez odpowiedzi Stowarzyszenia. 

Ponadto informuję, że nieruchomości Miasta mogą być oddawane w użyczenie miejskim 

jednostkom organizacyjnym i miejskim osobom prawnym, Skarbowi Państwa i innym jednostkom 

samorządu terytorialnego oraz podległym im jednostkom, a także organizacjom pożytku 

publicznego na realizację zadań statutowych. W związku z tym, że Stowarzyszenie nie posiada 

statusu organizacji pożytku publicznego, korzystanie z terenu miejskiego możliwe jest na zasadzie 

umowy dzierżawy.  
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